
        

Pagina  1 di 4   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AOU CAGLIARI  

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N° 74  DEL 01/02/2024 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO / SC 

PROVVEDITORATO  

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

OGGETTO: Affidamenti ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 per la fornitura di 

modulistica, destinata alle esigenze dell’AOU di Cagliari, alla ditta Tiemme Officine Grafiche. 

Importo Complessivo € 8811,00 (iva esclusa) CIG B026069516 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 

degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Anna Cadau  

Il Responsabile 

del Procedimento 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 ______________________ 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della AOU Cagliari 

 

        SI [ x  ]                       NO [  ]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

 

Il Direttore del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura 

economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento 

 

 

 

3           05/



        

Pagina  2 di 4   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore del Bilancio Dott.ssa Cristina Garau  

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 

SI [  ]                         NO [ X ]  

     

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 856 del 09.08.2018 di attribuzione delle 

funzioni dirigenziali; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO l’articolo 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, ai sensi del quale è 

possibile ricorrere ad affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

AQUISITE le note in cui i servizi di Anestesia e Rianimazione, Degenza Blocco D, Farmacologia 

Clinica, Terapia Intensiva Neonatale, Otorinolaringoiatria, Servizio Formazione dell’AOU di 

Cagliari hanno richiesto l’acquisto di modulistica; 

DATO ATTO che a seguito di apposita indagine di mercato eseguita per le vie brevi, in data 

09.01.2024 è stata pubblicata sulla piattaforma SardegnaCAT la RFQ_427398, invitando la ditta 

Tiemme Officine Grafiche a presentare preventivo di spesa per i moduli summenzionati; 

PRESO ATTO del contenuto dell’offerta economica, agli atti del Servizio, della ditta Tiemme 

Officine Grafiche, la quale si è resa disponibile a prestare la fornitura della modulistica richiesta per 

un importo complessivo pari a € 8.811,00 (iva esclusa); 

RITENUTO opportuno provvedere ad accettare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 

36/2023, l’offerta dell’operatore economico Tiemme Officine Grafiche per la fornitura in parola;  

PRESO ATTO che la spesa per l'acquisizione della fornitura in oggetto verrà finanziata con i fondi 

propri dell'A.O.U. di Cagliari sul bilancio relativo agli esercizi di competenza sul codice conto n. 

A501020401 (Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati); 



        

Pagina  3 di 4   

ATTESO che il CIG del presente affidamento è quello riportato in tabella, ai sensi di quanto 

disposto dall’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e ss.mm. e ii, sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

ATTESTATO che tutta la documentazione citata e non acclusa alla presente determina viene 

tenuta agli atti presso il Servizio Provveditorato nel rispetto dei principi di economicità e 

trasparenza; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

 

1) DI ACCETTARE ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 l’offerta 

dell’operatore economico Tiemme Officine Grafiche per la fornitura di modulistica, destinata alle 

esigenze dell’AOU di Cagliari, per un importo complessivo di € 8.811,00 (i.v.a. esclusa); 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 8.811,00 

oltre IVA_22 % pari a € 10.749,42 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio degli esercizi di 

competenza e verrà finanziato per il bilancio di esercizio 2024 come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

UASP 2024.1.0 
 

A501020401 - 
€ 10.749,42 

 

CIG: B026069516 

3) DI DARE MANDATO al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 

3 dell’art.3 della L.136/2010 e s.m.i. per l’acquisizione degli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato da parte delle Ditte affidatarie; 

4) DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore 

delle Ditte e per gli importi di competenza, nei termini di legge dopo gli accertamenti demandati in 

merito alla regolarità formale e sostanziale della fornitura; 

5) DI DISPORRE ai sensi del D.lgs. 33/2013 art. 37 la pubblicazione degli esiti del presente atto ai 

fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Sistemi informativi e tecnologie sanitarie, 

al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza e alla SSD Affari Generali per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’AOU Cagliari. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 



        

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

• Nessun allegato 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

• Nessun allegato 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AOU 

Cagliari dal ___/___/_____ al ___/___/_____  

 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 

(o il suo delegato). 

 

_____________________________                 

 

 

 

 

06   02   2024       21   02    2024


		2024-02-01T16:54:51+0100
	PIRAS MARIA TERESA


		2024-02-02T09:02:13+0100
	ANNA CADAU


		2024-02-05T15:53:03+0100
	PIRAS MARIA TERESA


		2024-02-06T11:45:24+0100
	CINZIA CUCCU




